АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2010 г. N 2153

ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ МЭРА ГОРОДА

ОТ 16.06.2009 N 1043 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ,

ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ СЕЛА КЛЮЧИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

"ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК" И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ДОКУМЕНТЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК"

В соответствии со ст. 24, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16, 46, 48 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (в ред. от 28.09.2010) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 18, 37 Устава городского округа "Город Южно-Сахалинск", постановлением администрации города от 30.08.2010 N 1605 "О проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности", учитывая протоколы публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки на территории городского округа "Город Южно-Сахалинск" применительно к территориям сел Новая Деревня, Ключи, Дальнее от 29.10.2010, заключение о результатах публичных слушаний от 01.11.2010, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Отменить постановление мэра города от 16.06.2009 N 1043 "Об утверждении проекта планировки, проекта межевания села Ключи городского округа "Город Южно-Сахалинск".

2. Поручить Департаменту архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью города Южно-Сахалинска (А.М.Ахмезьянов):

2.1. Подготовить документацию по планировке территории (проект планировки, проект межевания) села Ключи городского округа "Город Южно-Сахалинск".

2.2. Внести изменения в документы территориального планирования:

- в генеральный план села Новая Деревня городского округа "Город Южно-Сахалинск", утвержденный решением городского Собрания от 27.05.2009 N 1512/63-09-3 "Об утверждении генерального плана села Новая Деревня городского округа "Город Южно-Сахалинск";

- в генеральный план села Ключи городского округа "Город Южно-Сахалинск", утвержденный решением городского Собрания от 27.05.2009 N 1513/63-09-3 "Об утверждении генерального плана села Ключи городского округа "Город Южно-Сахалинск";

- в генеральный план села Дальнее городского округа "Город Южно-Сахалинск", утвержденный решением городского Собрания от 29.04.2009 N 1479/62-09-3 "Об утверждении генерального плана села Дальнее городского округа "Город Южно-Сахалинск".

3. Постановление администрации города опубликовать в газете "Южно-Сахалинск сегодня", разместить на сайтах администрации города и ДАГУН города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на начальника Департамента архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью города Южно-Сахалинска Ахмезьянова А.М.

Мэр г. Южно-Сахалинска

А.И.Лобкин